
10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

2016-11-01-02-P00613 

ESCRITURA DE REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LA 

COMPAÑÍA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 

COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA. LTDA." 

OTORGA: 

EDINSON GONZALO SÁNCHEZ RUIZ 

CUANTÍA: 

INDETERMINADA. 

  

En la ciudad de Loja, capital de la provincia del mismo nombre, República 

del Ecuador, a los veinte días del mes de enero del año dos mil 

dieciséis, ante mí, Doctor VINICIO LEONARDO SARMIENTO 

BUSTAMANTE, Notario Segundo del Cantón Loja, comparece el Señor 

Ingeniero Edinson Gonzalo Sánchez Ruiz, en su calidad de Gerente 

general y Representante Legal de la Compañía Responsabilidad Limitada 

“COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA” El compareciente es 

capaz según derecho para el actual otorgamiento, a quien de conocer doy 

fe, y debidamente enterado e instruido sobre la naturaleza y efectos del 

presente contrato al cual procede libre y voluntariamente, me solicita eleve 

a escritura pública el contenido de la minuta que al efecto me entrega y 

cuyo tenor literal es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: En el Registro de 

Escrituras Públicas a su cargo, dígnese insertar una de cambio de Objeto 

Social y Reforma de Estatutos de la Compañía de Responsabilidad 

Limitada COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA, conforme a las 

siguientes cláusulas: PRIMERA COMPARECIENTE: A la celebración de 

la presente escritura comparece el Señor Ingeniero Edinson Gonzalo 

Sánchez Ruiz, en su calidad de Gerente general y Representante Legal 

de la Compañía Responsabilidad Limitada “COMERCIALIZADORA 

ORTEGACOM CIA LTDA” conforme lo justifico con la copia del



10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

nombramiento que acompaña. El compareciente es ecuatoriano, mayor de 

edad, legalmente capaz y declara su voluntad de otorgar el cambio del 

objeto social y reforma de estatutos de la compañía de acuerdo al 

presente instrumento y al acta que se agrega. SEGUNDA.- 

ANTECEDENTES: a) La Compañía de Responsabilidad Limitada 

“COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA”, se constituyó con 

domicilio en la ciudad de Loja, cantón y provincia de Loja, y con un capital 

social de CUATROCIENTOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMERICA ($400,00), mediante escritura pública celebrada en la Notaria 

Segunda del Cantón Loja, el veintiséis de Noviembre del año dos mil 

catorce, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Loja, bajo el 

Numero de Repertorio 4199, número de inscripción 498, de fecha dos de 

diciembre del dos mil catorce. b). El Articulo Tres del Estatuto.- OBJETO 

SOCIAL determina que la Compañía tendrá como objeto social principal: 

a) Venta al por menor de tabaco y productos de tabaco en 

establecimientos especializados, además la compañía se podrá dedicar a 

la venta al por menor de bebidas alcohólicas, recargas electrónicas, 

tarjetas, dispositivos y fósforos en establecimientos especializados. c) La 

Junta General de Socios de la Compañía de Responsabilidad Limitada 

“COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA”, en sesión de carácter 

universal del once de Enero el dos mil dieciséis, resolvió cambiar el objeto 

social y reformar los estatutos de la Compañía, conforme consta el acta 

que se agrega. TERCERA.- CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS: El compareciente, en la calidad antes indicada y 

cumpliendo con lo resuelto por la Junta General de socios, DECLARA: 

Cambiar el objeto social de la compañía al siguiente: La Compañía tendrá 

como objeto principal a) Venta al por menor de tabaco y productos de 

tabaco en establecimientos especializados por cuenta propia y como 

 



comisionista. Además la compañía se podrá dedicar a la venta al por 

menor de bebidas alcohólicas, recargas electrónicas, tarjetas, dispositivos    
    

De fósforos en establecimientos especializados por cuenta propia y como 

ES Ly comisionista, y como consecuencia de ello se reforma el artículo tres del 

0 estatuto: Reformado el Articulo tres del Estatuto, el que dirá “ARTICULO 

6 TRES: OBJETO SOCIAL.- La compañía tendrá como objeto social 

7 principal: a) Venta al por menor de tabaco y productos de tabaco en 

8 establecimientos especializados por cuenta propia y como comisionista. 

9 Además la compañía se podrá dedicar a la venta al por menor de bebidas 

10 alcohólicas, recargas electrónicas, tarjetas, dispositivos y fósforos en 

11 establecimientos especializados por cuenta propia y como comisionista. 

12 CUARTA: DOCUMENTOS HABILITANTES: Usted Señor Notario, se 

13 servirá agregar las demás cláusulas de estilo y los documentos 

14 habilitantes referidos en esta minuta y los que fueren necesarios para la 

15 plena validez de esta escritura.  Atentamente.- Dra. Martha Cecilia 

16  Morocho Mat. 11-2011-141. C.J.L.- Hasta aquí la minuta que junto con 

17 los documentos anexos y habilitantes que se incorpora queda elevada a 

18 escritura pública con todo el valor legal y que, los comparecientes 

19 aceptan en todas y cada una de sus partes, para la celebración de la 

20 presente escritura se observaron los preceptos y requisitos previstos en la 

21 ley notarial; y, leída que les fue a los comparecientes por mí el notario, se 

22 ratifican y firman conmigo en unidad de acto quedando incorporada en el 

23 protocolo de esta notaria, de todo cuanto doy fe.- 

24 

25 

Sh
 
o
 

26 ING. EDINSON GONZALO SÁNCHÉ     
21 Gerente General 

  

28 CL Yo0270< 110320518) al NOTARIO SEGUNDO 
SR” 2 CANTÓN LOJA +



1 

      

DO 
el NOTARIO SEGUN 

e- CANTÓN LOJA 

    

Inici 

EL NOTARIO 

Dr. Mi 
> 

SR 

      

    

NOTARIO 
PUBLICO



    

Edinson Gonzalo Sánchez Ruíz - o E qe : 
Ciudad.- E Pess 

Brad . 

De mis consideraciones: o 

  

   
    

   

      

Tengo el agrado de llevar a su conocimiento! a | 
Extraordinaria de socios de la Compañía COMERC Da 
ORTEGACÓM CÍA. LIDA.”, que en sesión de carácter universal y rai 
día 26 de Noviembre del 2014, tuvo el acierto de nombrar a Usted, o. 0h NT 

General de la compañía, por un Perodo € estatutario de: DOS, años, enÉ 

funciones. e e 

  

En su calidad de Gerente. General, le: * Cortesponderá- “ejercer” 

Representación de la Gor añía en forina legal judicial y extrajudicial. 14 o 
e a MEN pa demás atribuciones. y deberes del Gerente General, constan en la escrit Vr 

pública constitutiva de la Compañía. 

  

   
La compañía limitada “COMERCU A ATEGACOM Cía, LIDA.”. 
constituyó mediante” escritura pública “autorizada por Sr Notario Segundo del 

cantón Loja, Dr. Vinicio Leonardo Sarmiento Bustamante, de fecha 26 de 

Noviembre del 2014, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Loja. 

  

Ud. se dignara hacer constar su aceptación dl pie de la presente. 

     

  

Atentamente, af 

  

ing. Orlando Patricio Órtéga 
PRESIDENTE 

   
         

Acepto el cargo de Gerente Genera de. comp 

"COMERCIALIZADORA. AO CÍA, UDA.”. ? para el cua he! E 

No. 1103205181. Loja, 26 de No dembra del 2014. 

  

   
NOTARIO 
PUBLICO, 

> Y SS 

NOMBRE: Edinson Gonzalo Sánchez Ru, A 
¡N ORO Ci. 1103205181 

DIRECCIÓN: Gran Colombia 

Ledo. Edison Gonzalo Sánchez Ruíz TELÉFONO: 0981716694 
a



  

  

REGISTRÓ MERCANTIL DEL CANTÓN: LOJA 

  

EN LA CIUDAD LOJA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN-ESTE:REGISTRO, curo DETALLE 
SE MUESTRAA CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

    

4200 

Y S 

LIBRO DE MOMBRAMIENTOS. 

  

  

  

  

  

          

  

  

  

            

  

  

2. DATOS DEL MNOMBRAMIEN o o o 
 ATURALETA DELACIO O CONTO NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 
AUTORIDAD NOMINADORA: JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 26/11/2014 
FECHA ACEPTACION: 26/11/2014 2 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: LOA 

3. DATOS DE REPRESENTANTES: 

identificación . 4 Nombres y Apellidos . j Cargo. Plazo — 
1103205181 | SANCHEZ RUIZ EDINSON | GERENTE GENERAL DOS AÑOS 

GONZALO 

d. DATOS ADICIONALES: 

| NO APLICA | 
  

  

  

ao
ra
 

- ¿ae 

A 2 DÍA(S) DEL MEÍ DE DICEN den 062014 

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA, 

LOS CAMPOS QUESE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE.   

  

Página 1 de 1



  

    

      
        

        

   

: > NSTALICCIóN aro paa ee aña 
, REPUBLICA Za DEL EC ECUADOR ” - AORLEIDOS V BOLITAS TEL PADRE 

e Er A SANCHEZ UAGUEL OCNZALO. 
: APELLIDOS > CELIA: CIAO RADAR TA q ti 110320518-1 FUI MALDONADO FLORA LORA ESPERA ZA 

Eran 
. at 300 0% 

" ENÍSDN GONZALO aria 

    

    

  

Brecneoz BRAVA. 
o RAR 

Eee NACIENDO    

    

   

  

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 
VALLE 

parecia ZONA, 
DE 

EOS da qu 

 



  

  

o REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES     SOCIEDADES 

NÚMERO RUC: 1191754448001 

RAZÓN SOCIAL: COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA 

NOMBRE COMERCIAL: 

REPRESENTANTE LEGAL: SANCHEZ RUIZ EDINSON GONZALO 

CONTADOR: PALACIO QUINDE XIMENA GUADALUPE 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS OBLIGADO LLEVAR CONTABILIDAD: Si 

CALIFICACIÓN ARTESANAL: SIN NÚMERO: SIN 

FEC. NACIMIENTO: FEC. INICIO ACTIVIDADES: 0212/2014 

FEC. INSCRIPCIÓN: 11/12/2014 FEC. ACTUALIZACIÓN: 30111/2015 

FEC. SUSPENSIÓN DEFINITIVA: FEC. REINICIO ACTIVIDADES: 

  

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL 

VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE TABACO. 

  

DOMICILIO TRIBUTARIO 

Provincia. LOJA Canton. LOJA Parroquia SUCRE Ciudadela: LOJANA DE TURISMO Barrio: FABIOLA Calles EDUARDO MORA MORENO Numero 05-78 Interseccion 
¡BARRA Piso: 0 Referencia ubicacion: A CIEN METROS DE LA EMPRESA LAVACORD Celular 0998067653 Telefono Domicilio, 072587819 Fax. 072587819 Email 
ortega comégphotimall com Telefono Domicilio 0730268670 

  

DOMICHIO ESPECIAL 

SN 

  

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS 

"ANEXO ACCIONISTAS, PARTICIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 
"ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - AD! 
* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 
“ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO 
" DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 
” DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 
" DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

é DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS 1 ABIERTOS 1 

JURISDICCIÓN 1ZONA FLOJA CERRADOS 0 

     
. a a po E 

Código: RIMRUC2016000014710 

Fecha: 08/01/2048 17:22:10 PM 

  

Pag. 1 de 2 

 



  

  

NÚMERO RUC: 

RAZÓN SOCIAL: 

REGISTRO ÚNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

1191754448001 

COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CÍA LTDA 

  

  [ESTAB LECIMIENTOS REGISTRADOS 

L 

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 

NOMBRE COMERCIAL: 

ACTIVIDAD ECONÓMICA: 

VENTA AL POR MENOR DE TABACO. 

VENTA AL POR MENOR DE FOSFOROS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Código: RIMRUC2016000014710 

Fecha: 08/01/2018 17:22:10 PM   

Estado: ABIERTO - MATRIZ 

FEC. CIERRE: 

VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE TABACO. 
VENTA AL POR MENGR DE BEBIDAS ALCOHOLICAS 
VENTA AL POR MENOR DE RECARGAS ELECTRONICAS, TARJETAS DE TELEFONIA Y DISPOSITIVOS, 

  

FEC. INICIO ACT.: 02/12/2014 

FEC. REINICIO: 

Provincia: LOJA Canton. LOJA Parroquia: SUCRE Ciudadela: LOJANA DE TURISMO Barrio. FABIOLA Calle, EDUARDO MORA MORENO Humero: 05-78 intersección 
¡BARRA Referencia: A CIEN METROS DE LA EMPRESA LAVACORD Piso 0 Celular 0998067853 Telefono Domicilio: 072587819 Fax: 072587819 Email 
ortega comihotmall com Telefono Domicilio: 073026670 

  Pag. 2 de 2 
 



Acta NO. 01-2016 

ACTA DE LA JUNTA GENERAL DE CARÁCTER UNIVERSAL DE SOCIOS 
DE LA COMPAÑÍA COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA., 

CORRESPONDIENTE AL ONCE DE ENERO DEL 2016. 

En la República del Ecuador, provincia de Loja, Cantón Loja, a los once días 

del mes de Enero del dos mil dieciséis, siendo las 15H00 horas, se reúnen en 

las oficinas de “COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA..,”, ubicadas 
en la parroquia sucre, calle Eduardo Mora Moreno Nro. 05-78 e Ibarra, los 
siguientes socios de “COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA LTDA.”. 41.- 

Orlando Patricio Ortega Jadan, propietario de 390 participaciones, 2.- María 

Nicole Ortega Ullaguari, propietaria de 10 participaciones. Concurrencia que 

representa el cien por ciento del capital suscrito y pagado de la Compañía Yo 

acuerdan en forma unánime constituirse en Junta General de Caca P 

Universal de socios, conforme lo establece la Ley de Compañías y ye 

Reglamento de Juntas Generales emitidos por la Superintendenci? 

Compañías, con la finalidad de tratar y resolver el único punto: ? 

1. CAMBIO DEL OBJETO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA Y REFOR! 
DEL ART. 3 DEL ESTATUTO DE LA COMPAÑÍA. NI 

Ni, 

El señor Presidente Ing. Orlando Ortega Jadán, da ta bienvenida a Jos a 

presentes y se procede a dar inicio al único punto: 

  

   

      

Toma la palabra la Srta. María Nicole Ortega quien manifiesta que actualmente 

el objeto social de la compañía es la venta al por menor de tabaco y productos 

de tabaco en establecimientos especializados y la venta al por menor de 

bebidas alcohólicas, recargas electrónicas, tarjetas, dispositivos, y fósforos en 

establecimientos especializados, por lo que propone el cambio del objeto social 

a actividades por cuenta propia y como comisionistas, por unanimidad de 
todos los presentes se resuelve: Uno: Realizar el cambio de objeto social y 

reforma al art. 3 del estatuto de la compañía, el mismo que será el siguiente: 
OBJETO SOCIAL: La Compañia tendrá como objeto principal: a) Venta al por 

menor de tabaco y productos de tabaco en establecimientos especializados por 

cuente propia y como comisionista. Además la compañía se podrá dedicar a la 

venta al por menor de bebidas alcohólicas, recargas electrónicas, tarjetas, 
dispositivos y fósforos en establecimientos especializados por cuenta propia y CA 

como comisionista. Dos: Facultar al señor Gerente General de la Compañiá, OP LA 

para que otorgue la escritura pública de cambio de objeto social y reforma de E E 

estatutos. M/S 3       



    AREA 

Remstafada fa Sesión se da fectura a la misma, fa cual € es > aprobada y ratificada 

por unanimidad por todos los socios presentes, para constancia de lo cual 

firman en unidad de acto, dándose por terminada la presente Junta, siendo las 

16H00 horas, se levanta esta sesión. Firman 

  

  

" PRESIDENTE-SOCIO 

    
   de 
a £Ú Y 

Srta. Maria Nicole Ortega Ullauri. 
SOCIA. 

   

   

 



A Registro Mercantil de Loja 

    

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

  

  

| TRÁMITE NÚMERO: 303 
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN LOJA 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

198 

25/01/2016 

27 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE OBJETO REFORMA DE ESTATUTOS 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  
Identificación Nombres Calidad en que comparece 
  
1103205181 

    
SANCHEZ RUIZ EDINSON 

GONZALO   
REPRESENTANTE LEGAL 

  
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE OBJETO SOCIAL, REFORMA DE ESTATUTOS 

NOTARIA SEGUNDA /LOJA /20/01/2016 

COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA.LTDA. 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

LOJA 

  

REFERIDA COMPAÑIA 

SE PROCEDIO A MARGINAR EL CAMBIO DE OBJETO SOCIAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA COMPAÑIA 

COMERCIALIZADORA ORTEGACOM CIA.LTDA., EN LA INSCRIPCION DE CONSTITUCION DE LA ANTES 

  

  

  PROCESO DÉ IN ¡ÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

CUALQUIER EXMMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS os QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

RIP   
  

    
FECHA DE IÍÓN: LGJA, A 25 DÍA(S) DEL MES DE ENERO DE 2016 

Página 1 de 1


